[image: ]

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 25 сентября 2020 года № 53-9-VI "Об определении специализированного места для организации и проведения мирных собраний, порядка его использования, нормы его предельной заполняемости, требований к его материально-техническому и организационному обеспечению, границ прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования по Бородулихинскому району"
Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 6 октября 2023 года № 8-11-VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 27 октября 2023 года № 137-18
[bookmark: z5]
      Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "Об определении специализированного места для организации и проведения мирных собраний, порядка его использования, нормы его предельной заполняемости, требований к его материально-техническому и организационному обеспечению, границ прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования по Бородулихинскому району" от 25 сентября 2020 года № 53-9-VI (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7619) следующие изменения:

      заголовок указанного решения изложить в новой редакции:

      "Об определении специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, порядка использования специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, нормы их предельной заполняемости, а также требований к материально-техническому и организационному обеспечению специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, границ прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования в Бородулихинском районе";

      пункт 1 решения изложить в новой редакции:

      "1. Определить:

      специализированные места для организации и проведения мирных собраний, нормы их предельной заполняемости в Бородулихинском районе, согласно приложению 1 к настоящему решению;

      требования к материально-техническому и организационному обеспечению специализированных мест в Бородулихинском районе, согласно приложению 2 к настоящему решению;

      порядок использования специализированных мест в Бородулихинском районе, согласно приложению 3 к настоящему решению;

      границы прилегающих территорий в Бородулихинском районе, в которых запрещено проведение пикетирования, согласно приложению 4 к настоящему решению.";

      приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению;

      в приложении 2 к указанному решению наименование приложения на русском языке изложить в следующей редакции:

      "Требования к материально-техническому и организационному обеспечению специализированных мест в Бородулихинском районе", на казахском языке текст не меняется;

      в приложении 3 к указанному решению внесены изменения в наименование приложения на казахском языке, текст на русском языке не меняется.

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель Бородулихинского районного маслихата

С. Урашева

	Приложение к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 6 октября 2023 года
№ 8-11-VIII

 Специализированные места для организации и проведения мирных собраний, нормы их предельной заполняемости в Бородулихинском районе

№ п/п

Специализированные места

Норма предельной заполняемости

1.

Бородулихинский район, село Бородулиха, улица Достық, № 217, площадь перед зданием КГКП "Дом культуры Бородулихинского района области Абай"

Не более 30 человек

2.

Бородулихинский район, село Бородулиха, улица Молодежная, № 25, площадь перед зданием ГУ "Отдел занятости и социальных программ Бородулихинского района области Абай"

Не более 30 человек

3.

Шествие от улицы Достык, № 152 до улицы Достык, № 217 село Бородулиха Бородулихинский район

Не более 100 человек

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14